

**Det er vinter nu. Koldt er det også i skrivende stund december 2022, men det skal ikke afholde landsbyrådets bestyrelse fra at komme med lidt nyt i denne mørke tid. Måske ovenikøbet noget man kan varme sig på.**

Slots Bjergby forsamlingshus er fra 1. februar 2023 uden forpagter, og før den dato holder vi ikke nogen arrangementer. Det betyder at vores fællesspisning med fortælling af vandrehistorier, som var planlagt til 12. januar, er udsat.

Kalenderen for første halvår 2023 ser således ud, så sæt endelig kryds i kalenderen allerede nu. Arrangementerne plejer at garantere hygge, og vi opfordrer både nuværende og nye medlemmer til at møde talstærkt for at bidrage hertil.

14. marts ordinær generalforsamling.

20. april fællesspisning med vandrehistorier.

I maj en byvandring. Dato endnu ikke fastlagt.

16. juni grillfest på plænen.

Generalforsamlingen bliver afholdt efter foreningens vedtægter, og der vil være mulighed for at deltage i en fællesspisning efterfølgende. I lighed med sidst arbejder vi imod at generalforsamlingen bliver fælles for landsbyråd og forsamlingshus.

Vandrehistorier er en fortælling om Evald Tang Kristensen. Han indsamlede folkeeventyr, viser, rim, remser, gåder og sagn i mere end 50 år af sit liv. Han gik flere tusinde kilometer for at komme ud til sine meddelere, fattiglemmer, spindekoner, husmænd og daglejere. Vores fortæller hedder Anna Grethe Bech, og hun fortæller hans dramatiske livshistorie i tilknytning til nogle af eventyrene samt rim, remser og gåder. Sproget er god vestjysk dialekt i eventyrfortællingen. Glæd jer til en god oplevelse.

På byvandringen vil der være en guide, som fortæller om byens historie og udvikling. For interesserede står der også lidt om byen på vores hjemmeside.

[Slots Bjergby Landsbyraad \(www.sb-l.dk\)](http://www.sb-l.dk)

Der kommer selvfølgelig mere information når alle detaljer er på plads.



**Bestyrelsens udvalg ligger ikke stille, men vi lader dog julefreden sænke sig og arbejder videre i det nye år.**

Vi har følgende udvalg:

**Trafikudvalg.**

Arbejdsopgaverne er at sikre bedst mulig afvikling af såvel gående som kørende færdsel i byen.

**Stiudvalg.**

Kigger på muligheder for nye og vedligeholdelse af eksisterende stier.

**Gadekærsudvalg.**

Ser på vedligeholdelse af gadekær og sparebassinet på Jættehøjvej.

**Filmudvalg.**

Vi arbejder med at få lavet en film, der skal reklamere for Slots Bjergby som et godt sted at bo.

Til alle emner vi arbejder med modtager vi meget gerne input, og ligeledes vil vi gerne have ideer til hvad, et landsbyråd skal se på. Forslag kan gives til alle bestyrelsesmedlemmer.

Der er kommet brev fra Slagelse Kommune vedrørende fremtidige varmforsyningsplaner, og heri skriver kommunen bla: *"Slots Bjergby ligger – på grund af den udvidede infrastruktur – i et område, hvor det af brevet vil fremgå, at potentialet for fjernvarme skal undersøges nærmere i 2023. Men samtidig med det starter vi en proces op i foråret, hvor vi inviterer til møder og inspirationstur med henblik på at informere interesserede om muligheden for at etablere fælles nærvarmeanlæg"*. Det er en sag vi i landsbyrådet vil engagere os i.

I år er vi 57 husstande ud af 400 mulige som medlem i landsbyrådet. Så der er plads til mange endnu. Kom glad og vær med.

***Hermed ønsker vi alle en glædelig jul og et godt nytår.***

